
RESOLUCION N° 3026

VISTO las presentes actuaciones en las que la Universidad Nacio-

nal de la Patagonia San Juan Bosco eleva para aprobación de este Minis-

terio la reglamentación para la inscripción en los padrones y elección de

los representantes del claustro de egresados de dicha Universidad y

CONSIDERANDO:

Que la reglamentación de que se trata ha sido establecida por el

Consejo Superior Provisorio de la mencionada Casa de Altos Estudios medican-

te Ordenanza No 072/85 de conformidad con lo previsto por la Ley No 23068

y la Resolución Ministerial No 1651/84

Por ello y en ejercicio de las atribuciones  conferidas por las ci-

tadas normas legales y el Decreto N° 154/83

 EL MINISTRO DE EDUCACION Y JUSTICIA

RESUELVE:

ARTICULO l°.- Aprobar la reglamentación para la inscripción en los padrones

y eleccion  de los representantes del claustro de egresados de la Universidad

Nacional de la Patagonia San Juan Bosco, dictada por el Consejo Superior

Provisorio de dicha Universidad, mediante Ordenanza No 072/85 cuya copia for-

ma parte integrante, como anexo, de la presente Resolucion.

ARTICULO 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.-












